
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 
 

 

H O T Ă R Â R E 
 

REFERITOR LA: Acordarea de facilităţi fiscale (scutire de dobânzi şi penalităţi) pentru 
persoane fizice conform O.G. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală 

 
EXPUNERE DE MOTIVE: recuperarea debitelor restante de la persoanele fizice cu 

venituri reduse. 
 

AVÂND ÎN VEDERE  
- Cererea cu nr. 1391/08.02.2007 a contribuabilului Dumitraşcu Maria cu domiciliul în 

Caracal; 
- Referatul de specialitate nr.2557/20.03.2007 al Serviciului de Încasări, Urmărire şi 

Executare silită, din cadrul Direcţiei economice a Primăriei Municipiului Caracal; 
 - Raportul Comisiei pentru activităţi economice – buget finanţe al Consiliului Local al 
Municipiului Caracal; 
 - O.G. 92/2003 privind Codul de Procedură Fiscală art. 122; 

În temeiul art. 45 (1)  din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată; 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

ART.1 - Aprobă scutirea la plată a debitelor şi penalităţilor în sumă de 23,74 lei RON 
datorate de contribuabilul Dumitraşcu Maria, cu domiciliul în Caracal, str. General Magheru, nr. 23, 
bl. 5C, sc.1, ap.20, aferente debitului restant la 31.12.2006, cu obligaţia achitării integrale a 
debitului restant şi a achitării la termen a debitelor curente. 
 ART.2 – Direcţia Economică din cadrul Primăriei Municipiului Caracal, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

ART.3  – Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal,  persoanelor fizice şi 
juridice interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                          
                 

        ŞUICAN VALENTIN 
 
CONTRASEMNEAZĂ 

                                       SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                      GHEORGHE CARIGOIU 

Nr. ……… din  
 ..………. 2007 
 
B.D. 


